Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. ______/ 2018 / GABV/ CO

Indicação ao Secretário de Infraestrutura

Municipal, o Sr. Leonardo Antônio Abrantes,

com cópia a Secretária de Saúde, a Sr. ª Jaudete

Silva Frontino para que proceda a troca de

lâmpadas nas proximidades do ESF da

Comunidade de Recanto do Sol, por lâmpadas

LED’s e viabilize instalação de um poste de

iluminação pública na lateral esquerda do local.

Cleber Oliveira da Silva, no uso das suas atribuições legais, na forma do

artigo 123 do Regimento Interno, após ouvido o plenário, INDICA ao Secretário

de Infraestrutura, o Senhor Leonardo Antônio Abrantes em conjunto com a

Secretária de Saúde, a Sr.ª Jaudete Silva Frontino:

A fim de oferecer conforto e segurança aos pacientes que aguardam

durante a noite na calçada do PSF, a liberação de fichas para atendimento que

ocorre no dia seguinte, que V. S. ª, viabilize a troca das lâmpadas nas

proximidades do PSF da Comunidade de Recanto do Sol por lâmpadas LED’s,

pois a via se encontra com uma luminosidade reduzida.

Solicito, ainda, a instalação de um poste de iluminação pública na rua

lateral esquerda do PSF, pois esta não possui iluminação, dificultando a

passagem de pedestres no local. Há uma grande preocupação com a segurança

no local, uma vez que este fica vulnerável por falta de iluminação, a estadia de

dependentes químicos e a ocorrência de assaltos, motivo pelo qual o

atendimento a estas solicitações são medidas urgentes para com a população.

Plenário Urias Simões dos Santos, Anchieta, 05 de outubro de 2018.

_________________________
Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2018-10-05T17:16:30-0300